П Р О Т О К О Л
публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики   «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»
          17 декабря 2018 г.                                                                                        с.Хормалы
         17 ч. 00 мин.                                                                                           Хормалинский  ЦСДК
Информация о проведении публичных слушаний была размещена 15.10.2018 года на официальном сайте администрации Хормалинского сельского поселения Ибресинского района и в муниципальной газете «Хормалинский вестник» № 10 от 15.10.2018 г.
Заинтересованные лица могли представлять свои предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской  «О внесении изменений в Правил землепользования и застройки  Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» в администрацию Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

Присутствовали: Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики в  составе:

Присутствовали: Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики в  составе:

-Петров Д.М.– председатель комиссии, - глава Хормалинского сельского поселения Ибресинского района

          - Шмагина Л.Г. – главный специалист-эксперт  администрации Хормалинского сельского поселения, секретарь комиссии
Члены Комиссии:

Степанова Т.М. – старший специалист администрации Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики;
Романова Ю.В. – главный специалист-эксперт отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района  (по согласованию);

Ермошкин М.П. – заведующий сектором по земельным отношениям отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района (по согласованию);

Новиков О.А. – главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства администрации Ибресинского района (по согласованию);

Степанова Е.Н. - главный специалист-эксперт сектора по земельным отношениям отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района (по согласованию).
Жители Хормалинского сельского поселения – 32 человек.

Повестка дня:
Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
Слушали: Главу администрации Хормалинского сельского поселения Петрова Дмитрия Михайловича.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы Хормалинского сельского поселения Петрова Д.М. по представленному для рассмотрения:

- проекта решения Собрания депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
15 октября 2018 года постановлением главы Хормалинского сельского поселения Ибресинского района были назначены публичные слушания по рассмотрению проекта решения Собрания депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».

К обсуждению представлен проект решения Собрания депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Хормалинского сельского поселении Ибресинского района Чувашской Республики».  Необходимо рассмотреть данный документ и направить  Собранию депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики для утверждения.

Учитывая то, что до начала публичных слушаний дополнений и замечаний по проекту решения Собрания депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» не поступало, предлагаю рекомендовать Собранию депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района утвердить Правила землепользования и застройки  Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

        В своем выступлении, обращаясь к участникам публичных слушаний, Петров Д.М. ознакомил участников публичных слушаний с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
Решили:  Одобрить проект решения Собрания депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» и рекомендовать Собранию депутатов принять его.

На основании вышеизложенного:

1. Рекомендовать Собранию депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района утвердить проект решения Собрания депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
2. Публичные слушания считать состоявшимися.

3. Разместить итоговый документ публичных слушаний на официальном сайте администрации Хормалинского сельского поселения Ибресинского района, а также в муниципальной газете «Хормалинский вестник».

Председатель публичных слушаний _______________________  Д.М.Петров
Секретарь публичных слушаний        _______________________Л.Г.Шмагина